
UCHWAŁA NR CXI/989/2024 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.1)), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania z budżetu gminy dotacji celowych na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, znajdującym się na obszarze gminy 
Góra Kalwaria. 

2. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej posiadającej tytuł 
prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 
ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego w sytuacji, gdy zabytek znajduje 
się w złym stanie technicznym. 

3. Dotacja może być udzielona na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku, o którym mowa w ust. 1, pod warunkiem złożenia przez wnioskodawcę 
wniosku o udzielenie dotacji. 

§ 2. 1. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków stanowi pomoc 
de minimis, gdy jest przyznawana osobie lub jednostce organizacyjnej prowadzącej działalność 
gospodarczą. 

2. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w tym działalność 
w rolnictwie lub rybołówstwie w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja udzielana jest 
zgodnie z niżej wymienionymi obowiązującymi przepisami Rozporządzeń Komisji (UE)– w zakresie, 
w jakim dotyczy tej działalności - stanowi odpowiednio: 
1) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. UE.L.2023.2831 z dnia 2023.12.15), którego przepisy stosuje się do dnia 
30 czerwca 2031 r. lub; 

2) pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 r. 
w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu  o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9 z późn. zm.), którego przepisy 
stosuje się do dnia 30 czerwca 2028 r. lub; 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 
z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 
190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.), którego przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 2030 r.. 

 
1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 840; Dz. U. z 2017 r. poz. 1595 oraz Dz. U. z 2023 r. 

poz. 951 i poz. 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03711B9D-6A99-4F6A-AE10-9889BE43FA01. Podpisany Strona 1



3. Niniejsza uchwała w zakresie pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie, pomocy de 
minimis w rybołówstwie obowiązuje do terminów wynikających z wyżej wymienionych przepisów. 

4. Wnioskodawca do wniosku o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, o której mowa 
w ust. 2 pkt. 1 zobowiązany jest przedstawić: 
1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał wciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 40). 
5. Wnioskodawca do wniosku o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis w rolnictwie, 

o której mowa w ust. 2 pkt. 2 lub stanowiącej pomoc de minimis w rybołówstwie, o której mowa 
ust. 2 pkt. 3 zobowiązany jest przedstawić: 
1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de 

minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go 
lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U.Nr 121 poz. 810). 
§ 3. 1. Łączna kwota dotacji nie może przekroczyć wysokości 100% nakładów koniecznych na 

wykonanie tych samych prac lub robót.  
2. Wysokość dotacji ustalana jest w uchwale Rady Miejskiej udzielającej dotacji. 
§ 4. 1. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
2. Złożenie wniosku, o którym mowa w ust. 1, nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, 

nie gwarantuje również przyznania dotacji w oczekiwanej wysokości. 
3. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy będącego osobą fizyczną lub nazwę, 
siedzibę i adres jednostki organizacyjnej, będącej wnioskodawcą; 

2) nazwę inwestycji; 
3) wskazanie zabytku, z uwzględnieniem miejsca jego położenia; 
4) opis inwestycji - określenie prac, na które ma być udzielona dotacja i termin ich wykonania; 
5) wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku; 
6) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca. 

4. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się: 
1) decyzję o wpisie do rejestru zabytków; 
2) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku; 
3) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót 

budowlanych. 
5. Wymagania wskazane w ust. 4 pkt 3 mają zastosowanie wyłącznie w przypadku ubiegania się 

o udzielenie dotacji na roboty budowlane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03711B9D-6A99-4F6A-AE10-9889BE43FA01. Podpisany Strona 2



6. Wniosek o udzielenie dotacji zawierający braki formalne może być przez wnioskodawcę 
uzupełniony w terminie wyznaczonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria, nie krótszym 
niż 14 dni. 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona na sfinansowanie lub refinansowanie nakładów koniecznych 
na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zgodnie z art. 76 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. W przypadku udzielenia dotacji z zastosowaniem środków zewnętrznych, dodatkowo 
zastosowanie mają szczegółowe zasady i tryb udzielania dofinansowania przewidziane w odrębnych 
aktach regulujących przyznawanie i wykorzystanie ww. środków. 

3. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale wnioskodawca może równocześnie wystąpić 
z kilkoma wnioskami o dotację do prac lub robót budowlanych przy więcej niż jednym zabytku. 

§ 6. 1. Wnioski zweryfikowane przez Burmistrza Gminy Góra Kalwaria, stanowią podstawę do 
przygotowania projektów uchwał Rady Miejskiej Góry Kalwarii o udzieleniu dotacji poszczególnym 
wnioskodawcom, z uwzględnieniem zabezpieczonych w budżecie środków przeznaczonych na ten 
cel. 

2. Decyzję w sprawie udzielenia dotacji i jej wysokości podejmuje Rada Miejska Góry Kalwarii 
w drodze uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
§ 8. Traci moc uchwała nr XXII/178/2015 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 18 grudnia 2015 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Aleksandra Fedynicz-Komosa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03711B9D-6A99-4F6A-AE10-9889BE43FA01. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR CXI/989/2024 RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3
	pkt 5 w § 4 ust. 3
	pkt 6 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4
	pkt 3 w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


